РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
________________________________ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №6»_______________________________

301840. Тульская область, город Ефремов, улица Красноармейская, дом 41
телефон (48741) 63021, e-mail: school6.efrem ov@ tularegion.org,

ПРИКАЗ № 148/о

г. Ефремов 30.08.2019г.

Об организации воздуцгао-теплового режима
и режима проветривания в МКОУ «СIII №6»

В соответствии с СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические
требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных
учреждениях» (раздел YI требования к воздушно-тепловому режиму),
приказываю:

1. Взять под контроль и личную ответственность организацию воздушно
теплового режима в МКОУ «СШ №6» завхозу Шишадской М.В.

2. Установить проветривание учебных кабинетов и помещений МКОУ
«СШ №6» во время перемен.

3. Учителям МКОУ «СШ №6»:
- для контроля температурного режима оснастить бытовыми термометрами

учебные кабинеты, спортивный зал и учебные мастерские;
- во время перемен проветривать учебные кабинеты, спортивный зал и

учебные мастерские;
- осуществлять контроль воздушно-теплового режима в учебных

кабинетах, спортивном зале, учебных мастерских не реже одного раза в неделю в
осенне-весенний период, ежедневно в зимний период;

- организовать воздушно-тепловой режим и осуществлять проветривание.
4. Заведующей библиотекой Афанасьевой Т.В.:
- для контроля температурного режима оснастить бытовым термометром

библиотеку;
- во время перемен проветривать библиотеку;
- осуществлять контроль воздушно-теплового режима не реже одного раза

в неделю в осенне-весенний период, ежедневно в зимний период;
- организовать воздушно-тепловой режим и осуществлять проветривание.

mailto:school6.efremov@tularegion.org

5. Шишадской М.В., завхозу:
- провести разъяснительную работу с сотрудниками МКОУ «СШ №6» по

правилам организации воздушно-теплового режима, правилам проветривания
учебных помещений, рекреаций и гардероба;

. осуществлять контроль воздушно-теплового режима не реже одного раза
в неделю весенне-осенний период, ежедневно в зимний период;

в случае несоответствия температурного режима СанПиН
незамедлительно докладывать в письменной форме директору МКОУ «СШ №6»;

- в зимнее время вести журнал «Учета температурного режима в
помещении МКОУ «СШ №6»»;

- осуществлять режим проветривания рекреаций, гардероба;
о нарушениях требований к организации воздушно-теплового режима

докладывать директору МКОУ «СШ №6» в письменном виде.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «СЩ ✓______Комиссарова Т.А

С приказом ознакомлены:
Колесникова И.В.
Козлова О.А.
Мертехина Н.А.
Шишадская М.В.
Савина С.К.
Снежкова Н.Н.
Ткаченко И.И.
Филатова М.Ю.
Дулова А.Е.
Афанасьева Т.В.
Турченкова О.В.
Сидоркова С.А.
Чебуняева Л.В.
Комаревцева О.И.
Сизов А.Ю.
Енина А.С.

		2022-10-30T17:15:09+0300
	Комиссарова Татьяна Анатольевна